



## Hørings svar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. høring: Aktivering af kommunale overskudsarealer og ubenyttede bygninger, lokaler og anlæg

Nørrebro Lokaludvalg bakker op om arbejdet med at få liv og aktivitet ind i alle de kommunale bygninger og lokaler, der står tomme eller har lokaler, der står ledige, og også udendørs arealer. Arealet bag Nørrebrohallen mod Mimersgade, hvor Øen og Verdens Mindste Kulturhus holder til, er et godt eksempel på aktivering af et overskudsareal.

På Nørrebro vil vi først og fremmest pege på den kommunale bygning på Baldersgade 10, som tidligere husede fritidshjemmet og fritidsklubben FUN under Fritidscenter Ydre Nørrebro (FCYN) og som nu står tom. Vi har allerede i november 2022 gjort opmærksom på det store potentiale, der ligger i at omdanne Baldersgade 10 til en fast foreningsbase til den frivillige folkeoplysende forening Global Kidz, der har undervisning i dans og bevægelse i stilarter i dancehall, hiphop, afrobeat, breakdance, verdensdans, akroyoga, afrikansk dans og sang, rytmik. Global Kidz har i løbet af de sidste 13 år udviklet sig til en forening i rivende udvikling med ca. 700 medlemmer, hvor ca. 500 er under 25 år. Foreningen har et socialt partnerskab med Københavns Kommune og understøtter at få flere piger ind i foreningslivet. Vi ser et kæmpe potentiale i at få Global Kidz endeligt forankret her i bydelen i et hus, som foreningen kan fylde med dans i alle døgnets timer. På sigt har vi sammen visioner om et "Dansen Hus" her i bydelen.

Derudover vil vi gerne pege på, at I kigger på Graverboligen, hvor der skal være offentlige toiletter, men hvor der også er nogle tomme lokaler med potentiale samt kælderen under BBU Nørrebro (Sct. Joseph), hvor der også er udviklingsmuligheder.

Linjen langs højbanen mellem Nørrebro og Nordvest kunne også være god at få aktiveret igen efter at den nu har været tom i flere år.

25. oktober 2023

Sagsnummer  
2023-0406412

Dokumentnummer  
2023-0406412-2

Sekretariatet for Nørrebro  
Lokaludvalg  
Nørrebrogade 208  
2200 København N

EAN-nummer  
5798009800466

Generelt mangler vi faciliteter til foreningsaktiviteter; f.eks. idræt, dans og teater for børn og unge, hvilket også kan aktiveres i midlertidige lokaler/bygninger.

Vi har desuden efterspurgt input på Facebook. Her kom der 149 reaktioner og 52 kommentarer. Af relevante tomme kommunalt ejede bygninger og arealer blev der peget på området i den nordlige ende af Hans Tavsens Park, hvor Stenbroens Træpleje og Anlæg holdt til i mange år. Det område har stået tomt i omkring 7 år afbrudt af midlertidig brug af TagTomat. Selv hvis det store projekt for Hans Tavsens Park bliver godkendt, er der stadig over et år hvor området kunne tages midlertidigt i brug.

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg,

Mogens Petersen  
Forperson